КИЇВСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД  	
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
07 липня 2026 року м. Київ справа №361/10068/21

Київський окружний адміністративний суд у складі головуючої судді Василенко Г.Ю., розглянувши в порядку спрощеного позовного провадження адміністративну справу за позовом ОСОБА_1 до Військової частини НОМЕР_1 , третя особа: Київське квартирно-експлуатаційне управління про визнання протиправним та зобов`язати вчинити певні дії,
в с т а н о в и в:
ОСОБА_1 звернувся до Броварського міськрайонного суду Київської області з позовом до Військової частини НОМЕР_1 , третя особа: Київське квартирно-експлуатаційне управління, в якому просить суд:
- визнати рішення про виключення житловою комісією військової частини НОМЕР_1 гр. України ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_2 і членів його сім?ї у кількості 3 осіб з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання оформлене п.3 протоколу засідання житлової комісії військової частини НОМЕР_1 №3 від 16.09.2021 незаконним та скасувати його;
- визнати пункт 1 підпункт 4 наказу командира військової частини НОМЕР_3 від 20.09.2021 № 367 щодо затвердження протоколу про виключення з обліку А0415 гр. України ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_2 ) та членів його сім?ї незаконним та скасувати його;
- зобов?язати військову частину НОМЕР_1 поновити зі збереженням місця в черзі на момент взяття на облік осіб які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання у загальній черзі з 21.08.2001 і у пільговій першочерговій черзі з 15.02.2016 ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_2 ) і членів його сім?ї у кількості 3 осіб.
В обґрунтування позовних вимог позивач зазначив, що він у період з 08.06.1994 по 01.11.2019 проходив військову службу в Збройних Силах України, безпосередньо брав участь у період з 16.07.2015 по 29.07.2015 та з 04.11.2015 по 04.12.2015 в антитерористичній операції на території Донецької та Луганської областей та є учасником бойових дій.
З 21.08.2001 позивач перебував на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання (у загальній черзі). З 15.02.2016 як учасник бойових дій зі складом сім`ї 4 (чотири) особи позивач був включений в список на першочергове отримання житла. Про це свідчать витяг з протоколу № 48 від 21.08.2001, витяг з протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 № 2 від 15.02.2016. Довідка, видана відповідачем про те, що позивач постійним житлом не забезпечений від 22.09.2021 року №127 та витяг з протоколу засідання житлової комісії військової частини НОМЕР_1 №3 від 16.09.2021.
З 14.11.2019 наказом командира Військової частини НОМЕР_1 від 25.05.2020 №34 позивача звільнено у запас Збройних Сил України з правом носіння військового одягу (форми), із вислугою років 25 років 8 місяці відповідно до підпункту «а» пункту 2 частини п`ятої статті 26 «Про військовий обов`язок і військову службу» (у зв`язку з закінченням строку контракту).
Крім того, позивач з 15.06.2020 є пенсіонером, про що свідчить пенсійне посвідчення № НОМЕР_2 .
16.09.2021 житлова комісія Військової частини НОМЕР_1 виключила позивача з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, у складі сім`ї з 4 (чотирьох) осіб: ОСОБА_1 , дружина ОСОБА_2 , син ОСОБА_3 , син ОСОБА_4 . Таке рішення оформлено пунктом 3 протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 № 3 від 16.09.2021 та наказом командира відповідача від 20.09.2021 № 367.
Підставою для прийняття спірного рішення Військовою частиною НОМЕР_1 (житловою комісією відповідача) стало посилання на пункт 8 статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».
Станом на день прийняття рішення про виключення житловою комісією Військовою частиною з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, позивач та його сім`я перебували на квартирному обліку військовослужбовців Семиполківського гарнізону під № 10 у загальній черзі і у пільговій першочерговій черзі під № 25, про що свідчить довідка командира Військовою частиною НОМЕР_1 від 05.11.2021 № 484.
Не погодившись з цим рішенням відповідача та наказом командира Військової частини НОМЕР_1 від 20.09.2021 № 367 в частині щодо виключення ОСОБА_1 і членів його сім`ї з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, позивач звернувся до суду з позовною заявою.
Рішенням Броварського міськрайонного суду Київської області від 10.05.2023 позов задоволено.
Постановою Київського апеляційного суду від 28.08.2024 апеляційну скаргу Військової частини НОМЕР_1 задоволено частково. Скасовано рішення Броварського міськрайонного суду Київської області від 10.05.2023 та закрито провадження у справі № 361/10068/21. Роз`яснено позивачу, що розгляд зазначеної справи віднесено до юрисдикції адміністративного суду та про його право протягом десяти днів з дня отримання копії цієї постанови на звернення до Київського апеляційного суду із заявою про направлення справи за встановленою юрисдикцією.
Ухвалою Київського апеляційного суду від 24.09.2024 направлено справу за позовом ОСОБА_1 до Військової частини НОМЕР_1 , третя особа: Київське квартирно-експлуатаційне управління, про визнання рішення житлової комісії незаконним та його скасування, зобов`язання вчинити певні дії до Київського окружного адміністративного суду.
За результатом автоматизованого розподілу, справу передано на розгляд судді Київського окружного адміністративного суду Василенко Г.Ю.
Ухвалою Київського окружного адміністративного суду прийнято адміністративну справу до провадження судді Київського окружного адміністративного суду Василенко Г.Ю., визначено що справа буде розглядатися за правилами спрощеного позовного провадження без проведення судового засідання.
Розглянувши подані документи і матеріали, всебічно і повно з`ясувавши усі фактичні обставини справи, на яких ґрунтується позов, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, судом встановлено наступне.
Як встановлено судом та вбачається з матеріалів справи, ОСОБА_1 у період з 08.06.1994 по 01.11.2019 проходив дійсну військову службу в Збройних Силах України, що підтверджується військовим квитком НОМЕР_4 від 06.06.1994 та витягом з послужного списку ІНФОРМАЦІЯ_1 № 2/3/1 /1189 від 05.04.2021.
У період з 16.07.2015 по 29.07.2015 та з 04.11.2015 по 04.12.2015 позивач безпосередньо брав участь в антитерористичній операції на території Донецької та Луганської областей, про що свідчить довідка Військової частини польова пошта НОМЕР_5 № 342 від 18.01.2016, є учасником бойових дій згідно з посвідченням НОМЕР_6 від 29.12.2015.
З 14.11.2019 наказом командира Військової частини НОМЕР_1 від 01.11.2019 №34-РС позивача звільнено у запас Збройних Сил України з правом носіння військового одягу (форми), з вислугою років 25 років 8 місяці відповідно до підпункту «а» пункту 2 частини п`ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» (у зв`язку із закінченням строку контракту).
З 21.08.2001 позивач перебував на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, а з 15.02.2016 був включений в список на першочергове отримання житла, як учасник бойових дій, зі складом сім`ї у кількості 4-х (чотирьох) осіб, що підтверджується витягом з протоколу № 48 від 21.08.2001, витягом з протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 від 15.02.2016 № 2, довідкою, виданою відповідачем про те, що позивач постійним житлом не забезпечений від 22.09.2021 №127 та витяг з протоколу засідання житлової комісії військової частини НОМЕР_1 №3 від 16.09.2021.
З 15.06.2019 ОСОБА_1 є пенсіонером, що підтверджується пенсійним посвідченням № НОМЕР_2 .
16.09.2021 житловою комісією Військової частини НОМЕР_1 позивач був виключений з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, зі складом сім`ї 4 (чотири) особи: позивач, його дружина ОСОБА_2 , син ОСОБА_3 , син ОСОБА_4 . Це рішення оформлено пунктом 3 протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 № 3 від 16.09.2021 та наказом командира відповідача від 20.09.2021 № 367.
Позивач стверджує, що має право на забезпечення жилим приміщенням як військовослужбовець, вислуга років якого становить 20 і більше років. З цього приводу суд зазначає наступне.
Положеннями статті 47 Конституції України передбачено, що кожен має право на житло. Держава створює умови, за яких громадянин має змогу побудувати житло, придбати його у власність, або взяти в оренду. Громадянам, які потребують соціального захисту, житло надається державою та органами місцевого самоврядування безоплатно або за доступною платою відповідно до закону.
Згідно з абзацами 1, 4 пункту 1 статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (у редакції, чинній на час прийняття оскаржуваних рішень) держава забезпечує військовослужбовців жилими приміщеннями або за їх бажанням грошовою компенсацією за належне їм для отримання жиле приміщення на підставах, у межах норм і відповідно до вимог, встановлених Житловим кодексом Української РСР, іншими законами, в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
Військовослужбовцям, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та членам їх сімей надаються жилі приміщення для постійного проживання або за їх бажанням грошова компенсація за належне їм для отримання жиле приміщення. Такі жилі приміщення або грошова компенсація надаються їм один раз протягом усього часу проходження військової служби за умови, що ними не було використано право на безоплатну приватизацію житла з урахуванням особливостей, визначених пунктом 10 цієї статті.
Механізм забезпечення житловими приміщеннями військовослужбовців - осіб офіцерського (у тому числі осіб, які проходять військову службу за призовом осіб офіцерського складу), старшинського і сержантського, рядового складу (крім військовослужбовців строкової служби) Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення та Держспецтрансслужби, Держспецзв`язку, розвідувальних органів, посади в яких комплектуються військовослужбовцями, у тому числі звільнених в запас або у відставку, що залишилися перебувати на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у військових частинах, закладах, установах та організаціях (далі - військові частини) після звільнення (далі - військовослужбовці) та членів їх сімей визначає Порядок забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.08.2006 № 1081 (далі - Порядок № 1081, у редакції, чинній на час прийняття оскаржуваних рішень).
Відповідно до абзаців 1, 3, 4 пункту 3 Порядку № 1081 військовослужбовцям, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та членам їх сімей надається житло для постійного проживання. Забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житлом для постійного проживання провадиться шляхом надання один раз протягом усього часу проходження військової служби житла новозбудованого, виключеного з числа службового, вивільненого або придбаного у фізичних чи юридичних осіб, надання кредиту для спорудження (купівлі) житла. Житлові приміщення надаються військовослужбовцям у межах норм, встановлених законодавством.
Згідно з абзацами 1, 3 пункту 12 Порядку № 1081 службові житлові приміщення надаються військовослужбовцям згідно з рішенням командира військової частини, яке погоджується з квартирно-експлуатаційним органом, за місцем проходження ними військової служби. На підставі рішення про надання службового житлового приміщення виконавчий орган районної, міської, районної у місті ради видає спеціальний ордер, який є єдиною підставою для вселення в надане житлове приміщення.
За правилами пункту 11 Порядку № 1081 житлове приміщення виключається з числа службового, якщо відпала потреба в його використанні, а також якщо в установленому порядку його виключено з числа житлових приміщень. Виключення житлового приміщення з числа службового провадиться згідно з рішенням виконавчого органу районної, міської, районної у місті ради за клопотанням начальника гарнізону, командира військової частини та квартирно-експлуатаційного органу.
Разом з тим пунктом 29 Порядку № 1081 передбачено, що військовослужбовці, які перебувають на обліку при звільненні з військової служби в запас або у відставку за віком, станом здоров`я, а також у зв`язку із скороченням штатів або проведенням інших організаційних заходів, у разі неможливості використання на військовій службі залишаються на обліку у військовій частині до одержання житла з державного житлового фонду, а в разі розформування військової частини - у військовому комісаріаті і квартирно-експлуатаційному органі та користуються правом позачергового одержання житла.
Як вбачається зі змісту оскаржуваних у справі рішень, підставою для виключення позивача та членів його сім`ї з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, стала його невідповідність пункту 8 статті 12 закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (у редакції, чинній на день виключення позивача і членів його сім`ї з квартирного обліку).
Так, згідно з пунктом 8 статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» військовослужбовці, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, у разі звільнення з військової служби за станом здоров`я, віком, у зв`язку із скороченням штатів, а також звільнені з військової служби особи, які стали особами з інвалідністю I чи II групи, члени сімей військовослужбовців, які загинули (померли) або пропали безвісти під час проходження військової служби, мають право на безплатне одержання у приватну власність жилого приміщення, яке вони займають у будинках державного житлового фонду.
Суд погоджується з доводами відповідача та третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, що позивач звільнений з військової служби на підставі підпункту «а» пункту 2 частини п`ятої статті26 «Про військовий обов`язок і військову службу» (за закінченням строку дії контракту), а не за станом здоров`я, віком чи у зв`язку із скороченням штатів.
Разом з тим пунктом 9 указаної статті передбачено, що військовослужбовці, що перебувають на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, при звільненні з військової служби в запас за станом здоров`я або якщо вони на час звільнення мають вислугу військової служби не менше 20 років, або у відставку, а також у зв`язку зі скороченням штатів чи проведенням інших організаційних заходів, у разі неможливості їх використання на військовій службі, залишаються на цьому обліку у військовій частині до одержання житла з державного житлового фонду або за їх бажанням грошової компенсації за належне їм для отримання жиле приміщення, а в разі її розформування - у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки і відповідних квартирно-експлуатаційних органах та користуються правом позачергового одержання житла. Військовослужбовцям, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та членам їх сімей надаються жилі приміщення для постійного проживання або за їх бажанням грошова компенсація за належне їм для отримання жиле приміщення. Військовослужбовці, які набули право на пенсію відповідно до Закону України "Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб", залишаються на такому обліку та користуються правом позачергового одержання житла.
Таким чином, норми пункту 9 статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» наділяють позивача правом після звільнення з військової служби у запас за наявності вислуги військової служби не менше 20 років залишитися на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов.
Крім того, підстави для зняття військовослужбовців з обліку визначені в пункту 30 Порядку № 1081, згідно з яким військовослужбовці знімаються з обліку у разі: поліпшення житлових умов, внаслідок чого відпала потреба в наданні житла; засудження військовослужбовця до позбавлення волі на строк понад шість місяців, крім умовного засудження; звільнення з військової служби за службовою невідповідністю, у зв`язку з систематичним невиконанням умов контракту військовослужбовцем; подання відомостей, що не відповідають дійсності, але стали підставою для зарахування на облік; в інших випадках, передбачених законодавством.
Відомостей про виникнення підстав, передбачених пунктом 30 Порядку № 1081, для зняття позивача з обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, при звільненні з військової служби відповідачем не наведено та судом не встановлено.
Відповідно до Порядку забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2006 року №1081, Порядку виплати грошової компенсації військовослужбовцям Збройних Сил, Національної гвардії, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної прикордонної служби, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації та Державної спеціальної служби транспорту за піднайом (найом) ними жилих приміщень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року №450, та Порядку визначення розміру і надання військовослужбовцям та членам їх сімей грошової компенсації за належне їм для отримання жиле приміщення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2015 року №728, з метою вдосконалення забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями наказом Міністерства оборони України від 31 липня 2018 року №380 затверджено Інструкцію з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями (далі - Інструкція).
Інструкція визначає зміст та методику забезпечення жилими приміщеннями військовослужбовців Збройних Сил України (крім військовослужбовців строкової служби), а також осіб, звільнених в запас або відставку, що залишилися перебувати після звільнення з військової служби на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання (далі - військовослужбовці), та членів їх сімей, у тому числі членів сімей військовослужбовців, які загинули (померли), зникли безвісти під час проходження військової служби, що перебувають на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов (далі - члени їх сімей).
Відповідно до пункту 1 розділу VІ Інструкції житловими приміщеннями для постійного проживання забезпечуються військовослужбовці та члени їх сімей, які відповідно до вимог статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» набули права та не забезпечувалися постійним житлом протягом усього часу проходження військової служби і мають календарну вислугу на військовій службі 20 років і більше, зареєстровані в населеному пункті дислокації військової частини, в якій військовослужбовець проходить службу та перебуває на відповідному обліку.
Відповідачем не заперечується, що вислуга календарних років позивача становить 25 років.
Відповідно до пункту 3 розділу VІ Інструкції облік ведеться в житлових комісіях військових частин (об`єднаних житлових комісіях), військових комісаріатах та КЕУ, КЕВ (КЕЧ) району.
Згідно з пунктом 21 розділу VІ Інструкції зняття військовослужбовців з обліку проводиться у разі: поліпшення житлових умов до встановлених норм забезпечення житловою площею громадян у відповідному населеному пункті; подання відомостей, що не відповідають дійсності, але стали підставою для зарахування на квартирний облік, включення до списків осіб, що мають право першочергового та позачергового одержання житлових приміщень, або неправомірних дій посадових (службових) осіб при вирішенні питання про прийняття на квартирний облік; в інших випадках, передбачених законодавством.
Наявності таких підстав для зняття позивача і членів його сім`ї з обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, судом не встановлено.
Суд зазначає, що існує вичерпний перелік підстав, за яких військовослужбовці мають право залишатися на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов при звільненні з військової служби, а звільнення з військової служби в запас не є підставою для зняття позивача та членів його сім`ї з обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у військовій частині.
Тлумачення зазначених норм права свідчить про те, що військовослужбовці, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та члени їх сімей мають право на отримання житла, а відтак і на залишення на обліку до отримання ними житла, у тому числі і в разі звільнення в запас чи відставку, крім випадків, передбачених пунктом 30 Порядку № 1081.
До подібного правового висновку дійшов Верховний Суд у постанові від 24.09.2021 у справі № 748/303/20, від 20.01.2021 у справі № 460/6031/18.
З урахуванням зазначених норм права та обставин справи, зокрема, наявності в позивача календарної вислуги на військовій службі більше 20 років, статусу учасника бойових дій, перебування під час проходження військової служби до звільнення на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у Військовій частині НОМЕР_1 , суд дійшов висновку, що позивач має право на залишення на квартирному обліку у відповідача і після звільнення його з військової служби.
Ураховуючи вказане вище, суд визнає протиправним та таким, що підлягає скасуванню рішення житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 про виключення ОСОБА_1 і членів його сім`ї у кількості трьох осіб з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, оформлене пунктом 3 протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 №3 від 16.09.2021. Оскільки наказом командира Військової частини НОМЕР_1 від 20.09.2021 №367 затверджено протокол житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 про виключення з обліку ОСОБА_1 та членів його сім`ї, який визнаний судом протиправним, скасування підлягає також і пункт 1 підпункт 4 цього наказу.
Щодо позовних вимог про зобов`язання поновити позивача і членів його сім`ї на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов, суд зазначає наступне.
Відповідно до частини першої статті 2 Кодексу адміністративного судочинства України завданням адміністративного судочинства є справедливе, неупереджене та своєчасне вирішення судом спорів у сфері публічно-правових відносин з метою ефективного захисту прав, свобод та інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб від порушень з боку суб`єктів владних повноважень.
Згідно зі статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод кожен, чиї права та свободи, визнані в цій Конвенції, було порушено, має право на ефективний засіб юридичного захисту в національному органі, навіть якщо таке порушення було вчинене особами, які здійснювали свої офіційні повноваження.
При цьому Європейський суд з прав людини у рішенні від 31.07.2003 року у справі «Дорани проти Ірландії» Європейський суд з прав людини зазначив, що поняття «ефективний засіб» передбачає запобігання порушенню або припиненню порушення, а так само встановлення механізму відновлення, поновлення порушеного права.
З метою ефективного захисту порушеного права позивача суд дійшов висновку про необхідність зобов`язати відповідача поновити позивача та членів його сім`ї у кількості 3-х (трьох) осіб на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов, у загальній черзі з 21.08.2001 і у пільговій першочерговій черзі з 15.02.2016.
Позивач звільнений від сплати судового збору за подання позовної заяви у цій справі на підставі пункту 13 частини першої статті 5 Закону України «Про судовий збір» як учасник бойових дій, у зв`язку з чим судові витрати відповідно до статті 139 Кодексу адміністративного судочинства України розподілу та присудженню не підлягають.
Керуючись статтею 246 Кодексу адміністративного судочинства України, суд
в и р і ш и в:
Адміністративний позов задовольнити.
Визнати протиправним та скасувати рішення житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 про виключення ОСОБА_1 і членів його сім`ї у кількості трьох осіб (дружини ОСОБА_2 , сина ОСОБА_3 , сина ОСОБА_4 ) з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, оформлене пунктом 3 протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 № 3 від 16.09.2021.
Визнати протиправним та скасувати пункт 1 підпункт 4 наказу командира Військової частини НОМЕР_1 від 20.09.2021 № 367 щодо затвердження протоколу засідання житлової комісії Військової частини НОМЕР_1 у частині виключення з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, ОСОБА_1 та членів його сім`ї.
Зобов`язати Військову частину НОМЕР_1 поновити ОСОБА_1 та членів його сім`ї у кількості трьох осіб (дружини ОСОБА_2 , сина ОСОБА_3 , сина ОСОБА_4 ) зі збереженням місця в черзі на момент взяття на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, у загальній черзі з 21.08.2001 і у пільговій першочерговій черзі з 15.02.2016.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті апеляційного провадження чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Шостого апеляційного адміністративного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
У разі оголошення судом лише вступної та резолютивної частини рішення, або розгляду справи в порядку письмового провадження, апеляційна скарга подається протягом тридцяти днів з дня складення повного тексту рішення.

Суддя Василенко Г.Ю.